
Abteilung 1  –  Herr OStR Böckel B 201 121 abteilung1@jdsr.de

Schulart / 
Berufsfeld / Beruf Klasse

Klassen-
raum Klassenlehrerin/-Lehrer

Lehrer- 
zimmer

07222
/ 9180- E-Mail

Metalltechnik / Konstruktionstechnik
M1MK B 009 Herr OStR Hey B 007 212 hey@jdsr.de
M2MK B 010 Frau StR Badde B 007 212 badde@jdsr.de
M3MK B 010 Herr OStR Hey B 007 212 hey@jdsr.de
M4MK B 009 Frau StR Badde B 007 212 badde@jdsr.de

Einjährige Berufsfachschule 1BFMF B 009 Herr OStR Hey B 007 212 hey@jdsr.de

Holztechnik / Tischler
Z1TI B 013 Herr GSR Genzinger B 012 231 genzinger@jdsr.de
Z2TI B 011 Herr StR Böckel B 201 121 boeckel@jdsr.de
Z3TI B 011 Herr StR Böckel B 201 121 boeckel@jdsr.de

Einjährige Berufsfachschule 1BFZ B 011 Herr GSR Genzinger B 012 231 genzinger@jdsr.de

Berufsvorbereitung
BVE B 214 Frau FOL Gaißer B 205 215 gaisser@jdsr.de
KOBV B 215 Herr TL Rombach A 015 164 rombach@jdsr.de

VAB1 B 014 Herr OStR Bäse B 006 213 baese@jdsr.de
VAB2 B 013 Herr OStR Bäse B 006 213 baese@jdsr.de

VABO1 B 310 Frau NL Bahic B 115 125 bahic@jdsr.de

Berufsschule

Berufsschule

BVE (Berufsvorber. Einrichtung), 

KoBV(Koop. Bild. u. Vorbereitung auf den 

allgemeinen Arbeitsmarkt)

Vorqualifizierung 
Arbeit und Beruf

Vorqualifizierung 
Arbeit und Beruf ohne 
Deutschkenntnisse
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Abteilung 2  –  Herr StD Wuchner B 101 122 abteilung2@jdsr.de

Schulart / 
Berufsfeld / Beruf Klasse Raum Klassenlehrerin/-Lehrer

Lehrer- 
zimmer

07222
/ 9180- E-Mail

Gesundheitswesen
G1ZF1 B 312 Herr OStR Dr. Honold B 307 245 dr.honold@jdsr.de
G1ZF2 B 312 Herr OStR Dr. Honold B 307 245 dr.honold@jdsr.de
G2ZF1 B 314 Herr OStR Dr. Honold B 307 245 dr.honold@jdsr.de
G2ZF2 B 314 Frau OStR Ainley B 307 244 ainley@jdsr.de
G3ZF1 B 314 Herr OStR Dr. Honold B 307 245 dr.honold@jdsr.de

G3ZF2 B 312 Frau OStR Ainley B 307 244 ainley@jdsr.de

Elektrotechnik / Informationstechnik
E1EAT B 110 Herr OStR Oechsler B 112 223 oechsler@jdsr.de BlockPlan

E2EAT B 110 Herr OStR Oechsler B 112 223 oechsler@jdsr.de BlockPlan

E3EAT B 110 Herr OStR Oechsler B 112 223 oechsler@jdsr.de BlockPlan

E4EA B 110 Herr OStR Oechsler B 112 223 oechsler@jdsr.de BlockPlan

E1EBT B 111 Herr StR Maucher B 112 223 maucher@jdsr.de BlockPlan

E2EBT B 111 Herr StR Maucher B 112 223 maucher@jdsr.de BlockPlan

E3EBT B 111 Herr StR Maucher B 112 223 maucher@jdsr.de BlockPlan

E4EB B 111 Herr StR Maucher B 112 223 maucher@jdsr.de BlockPlan

E1EGT B 114 Herr OStR Vielsäcker B 112 223 vielsaecker@jdsr.de BlockPlan

E2EGT B 114 Herr OStR Vielsäcker B 112 223 vielsaecker@jdsr.de BlockPlan

E3EGT B 114 Herr OStR Vielsäcker B 112 223 vielsaecker@jdsr.de BlockPlan

E4EG B 114 Herr OStR Vielsäcker B 112 223 vielsaecker@jdsr.de BlockPlan

E1FIT B U12 Herr OStR Dagenbach B 113 224 dagenbach@jdsr.de BlockPlan

E2FIT B U12 Herr OStR Dagenbach B 113 224 dagenbach@jdsr.de BlockPlan

E3FIT B U12 Herr OStR Dagenbach B 113 224 dagenbach@jdsr.de

Einjährige 
Berufsfachschule

1BFE B 210 Herr StR Hasenohr B 112 223 hasenohr@jdsr.de

Berufsschule mit Zusatzqualifikation 
ZQFHR1 B 214 Herr StR Manz B 105 221 manz@jdsr.de

ZQFHR2 B 213 Herr StR Manz B 105 221 manz@jdsr.de

ZQFHR3 B 212 Herr StR Manz B 105 221 manz@jdsr.de

Gestaltung im Handwerk ZQGiH1 C 005 Frau OStR Brocke C 003 234 brocke@jdsr.de

Technisches Berufskolleg I + II
1BK1T1 B 213 Frau StR Skirde C 003 234 skirde@jdsr.de

1BK1T2 B 212 Herr StR Veigel C 003 234 veigel@jdsr.de

TBK II (Kommunikation und 
Gestaltung / Mechatronische 
Systeme)

1BK2T1 B 211 Herr OStR Mewes B 209 233 mewes@jdsr.de

Fachschule für Technik (Technikerschule)
FTA1 B 111
FTA2 B 111 Herr OStR Oechsler B 112 223 oechsler@jdsr.de
FTA3 B 111

FTA4 B 111 Herr OStR Oechsler B 112 223 oechsler@jdsr.de

Fachhochschulreife

Berufsschule 
Fachinformatiker 
Anwendungsentwicklung / 
Systemintegration

Berufsschule 
Elektroniker für 
Betriebstechnik

Berufsschule 
Elektroniker FR Energie- 
und Gebäudetechnik

Berufsschule 
Zahnmedizinische 
Fachangestellte

Berufsschule 
Elektroniker für 
Automatisierungstechnik

TBK I

Automatisierungstechnik / 
Mechatronik
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Abteilung 3  –  Herr StD Dr. Schäfer C 104 123 abteilung3@jdsr.de

Schulart / 
Berufsfeld / Beruf Klasse Raum Klassenlehrerin/-Lehrer

Lehrer- 
zimmer

07222
/ 9180- E-Mail

Technisches Gymnasium
TGM-EK C 209 Frau StR Langen-Droll C 202 283 langen-droll@jdsr.de

TGM1 C 206 Frau StR Pfitzer C 015 261 pfitzer@jdsr.de

TGM2 - Frau StR Jandl B 305 243 jandl@jdsr.de

TGI-EK C 208 Herr StR Mohr C 210 281 mohr@jdsr.de

TGI1 C 108 Frau StR Geisert C 109 272 geisert@jdsr.de

TGI2 - Frau OStR Seitel B 207 232 seitel@jdsr.de

TGG-EK C 106 Herr StR Dr. Hassemer C 109 272 dr.hassemer@jdsr.de

TGG1 C 201 Herr StR Antz C 003 234 antz@jdsr.de

TGG2 C 204 Frau StR Preißler C 202 283 preissler@jdsr.de

TGTM-EK C 203 Herr StR Kobienia C 003 234 kobienia@jdsr.de

TGTM1 C 205 Herr WL (A) Lang C 015 261 lang@jdsr.de

TGTM2 - Herr StR Lenz C 210 281 lenz@jdsr.de

Zweijährige Berufsfachschule
2BFM1 C 110 Herr OStR Biedermann C 113 271 biedermann@jdsr.de

2BFM2 C 105 Herr StR Kowald B 105 221 kowald@jdsr.de

2BFE1 C 111 Herr OStR Stefanski B 113 224 stefanski@jdsr.de

2BFE2 C 103 Herr OStR Stefanski B 113 224 stefanski@jdsr.de

Die erste Ziffer der Raumnummer gibt das Stockwerk an

Berufsschule 
    Metall, Elektro, Holz, Gesundheit

Einjährige Berufsfachschule
    Metall, Elektro, Holz

Berufsvorbereitung
    BEJ und VAB

Technisches Berufskolleg
    Kommunikation u. Gestaltung
    Mechatronische Systeme

Fachschule für Technik
    Automatisierungstechnik / Mechatronik

Technisches Gymnasium
 mit den Profilen
    Technik
    Informationstechnik
    Gestaltung u. Medientechnik
    Technik und Management

Zweijährige Berufsfachschule
    Metall und Elektro

Gebäude CGebäude A u. B

Metalltechnik

Elektrotechnik

Profil Mechatronik 
(ehemalsTechnik)

Profil Informationstechnik

Profil Gestaltungs- 
und Medientechnik

Profil Technik 
und Management
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